债券代码：139420                         债券简称：PR 凉农投

银行间债券代码：1980137        银行间债券简称：19 凉都农投债

六盘水市农业投资开发有限责任公司关于未被纳入全国法

院被执行人名单事项的公告

一、重大事项基本情况

根据中国执行信息公开网查询结果，六盘水市农业投资开发

有限责任公司（以下简称“六盘水农投”、“公司”）于 2024 年

5 月 13 日纳入被执行人名单，案号为（2024）沪 74 执恢 40 号，

执行标的金额为 32,845.60 万元，执行法院为上海金融法院。与

公司一同纳入被执行名单的还有贵州六盘水攀登开发投资贸易

有限公司（以下简称“六盘水攀登”）、六盘水市钟山区城市建

设投资有限公司（以下简称“钟山区城投”），具体情况如下：

执行法院 案号 立案时间
被执行人姓名/名

称
执行标的

上海金融

法院

（2024）沪

74执恢40号

2024年05月13

日

六盘水市农业投

资开发有限责任

公司

328,456,008.00

二、违约情况

上述被执行信息系公司对外担保的被担保方未按相关约定

履行还款义务，公司承担连带担保责任所致。2019 年 9月，六盘

水攀登与远东国际融资租赁有限公司（以下简称“远东租赁”）

签署《售后回租赁合同》，向远东租赁租借 23,582.01 万元，由

钟山区城投、六盘水农投提供担保。2020 年 7 月，因六盘水攀登

未及时履行还款义务，远东租赁首次提起诉讼，双方达成和

解并签署《和解协议》。2021 年以来，六盘水攀登存在未按

《和解协议》约定向远东租赁偿还租借资金的情形。2024 年

5 月，远东租赁向法院再次申请执行。目前六盘水攀登正沟

通与远东租赁公司再次达成和解。

三、影响分析和后续处置安排

截至 2023 年末，公司对外担保余额合计 8.14 亿元，占

同期末净资产比重为 31.13%，公司或有负债风险较大；同时

公司自身债务压力较大，截至 2023 年末，公司资产负债率

为 67.81%，本次被执行金额较大，不良担保责任的履行将对

公司经营、财务和信用状况产生一定不利影响。

面对流动性紧张的问题，公司积极采取措施，保证债券

不违约，同时公司正积极与六盘水攀登公司、远东国际租赁

沟通协商后续还款方案，目前上述违约未对公司经营造成实

质性不利影响。

上述事项可能对债券持有人权益造成不利影响，公司将

严格按照有关法律法规，认真履行信息披露义务，做好偿债

资金安排，积极履行偿债义务，保障投资者合法权益，敬请

投资者关注。

特此公告。

（以下无正文）